
REPUBLIKA E SHQIPtRISt 
BASHKIA DURRtS 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 02.07.2025 

Projekt-vendimin (titul/i i projektvendimit): P:tR DH:tNIEN E MIRA TIMIT Ti NfNSHKRIMIT T:t MARR.tVESHJES st BASHKEPUNIMIT MIDIS BASHKIS:t DlJRRtS DHE SPITALLA SOLAR SHPK ME Q:tLLIM TRANSFERIMIN E TE DREJTES S:t PERDORIMIT TE INFRASTRUKTURES SE UJITJES DHE KULLIMIT, KESAJ SHOQERIE NE FUNKSION TE NDERTIMIT TE PARKUT FOTOVOLATIK TE SPITALLES ME NJE KAPACITET PREJ 100 MEGAVAT ENERGJI 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, ligji Nr. 24/2017, "Per administrimin e ujitjes dhe te kullimit", VKM Nr. 1108, date 30.12.2015 "Per transferimin, nga Ministria e Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe Administrimit te Ujerave te Bashkite, te Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit, te personelit dhe te aseteve te luajtshme e te paluajtshme te Bordeve Rajonale te Kullimit", ligji nr. 107/20f4, "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 906, date 18.11.2020 "Per kalimin ne pergjegjesi administrimi te Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise te prones shteterore me numra pasurie 46, 47, 48, 49, 50, 63, 64, 65, 66, pjese e zones kadastrale nr. 8517, Bashkia Durres, Njesia Administrative Durres, ne zonen Ish-Kenetes, Spitalle ndryshuar me VKM- ne 478, date 13.07.2022 eshte percaktuar siperfaqja e zones teknologjike dhe zhvillimit ekonomik te shpallur me VKM-ne nr. 262, date 06.04.2016 "Per shpalljen e zones se teknologjise dhe zhvillimit ekonomik ne Spitalle, Durres". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (Cfare propozohet ne projektvendim): 
Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe lnfrastruktures Publike dhe Drejtoria e Sherbimeve, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje te konform akteve ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e nenshkrimit te marreveshjes se bashkepunimit midis Bashkise Durres dhe Shoqerise "Spitalla Solar" Shpk me objekt transferimin e se drejtes te perdorimit te infrastruktures se ujitjes dhe kullimit te ndodhura brenda vendndodhjes sipas hartes bashkengjitur ketij projektvendimi. 

----11. 



Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t! Zhvillimit t! Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe 
Infrastruktures Publike dhe Drejtoria e Sh~rbimeve. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e zones Ish-Kenetes, Spitalle. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

Jo. Pasi i pwrket pikws e-1 te ligjt 139/2015. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 
02.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 4 te rendit te <lites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 
tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/per~ohshem: 

roud-

v 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shqyrtim 
b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 



d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e- -------------

Komisioni i Strehimit dhe Sh!rbimeve Publike 

1 Kryetar Marsida Fr--c.:..a.u--1'" 

2 Zv/Kryetar Sarni Osmani 

3 Sekretar 

4 Anetar Dorian Isaj 

5 Anetar Elisabeta Mataj 

6 Anetar Flutura Kasa 

7 Anetar Edlira Shemsi 

8 Anetar Kontjana Kuyi 

9 Anetar Erald Dalipi 
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